ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОВЫЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОВЫЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении  плана работы Собрания депутатов   Ковылкинского сельского поселения   Тацинского района   Ростовской области на 2025 год

[bookmark: _GoBack]  «__»  декабря 2024 года               № __                                         х. Ковылкин

   В соответствии с Уставом муниципального образование «Ковылкинское сельское поселение»,  рассмотрев предложения депутатов по вопросу  формирования  плана работы  Собрания депутатов  Ковылкинского сельского поселения на 2025 год,  для  планомерной и качественной работы Собрание депутатов  Ковылкинского сельского поселения   Тацинского района  Ростовской области,

РЕШИЛО:

 1. Утвердить план работы Собрания депутатов   Ковылкинского сельского поселения   Тацинского района   Ростовской области на 2025 год (приложение).
 2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
 3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.

Председатель Собрания депутатов-
глава Ковылкинского
сельского поселения                                                                  Н.А. Одинцова

2

Приложение
к   Проекту Решения  Собрания депутатов
Ковылкинского сельского поселения
от «__»_________2024 г. № __

ПЛАН
работы Собрания депутатов   Ковылкинского сельского поселения
на  2025 год

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

1.Организационные мероприятия

	1. 1
	Отчет  Председателя Собрания депутатов- главы Ковылкинского сельского поселения  о результатах деятельности  за 2024 год
	1 квартал
	Председатель Собрания депутатов - глава  Ковылкинского сельского поселения

	2. 2
	Заседание Собрания депутатов   Ковылкинского сельского поселения
	В соответствии с регламентом
	Депутаты, Председатель Собрания депутатов- глава  Ковылкинского сельского поселения

	3.
	Заседания постоянных комиссий депутатами Ковылкинского сельского поселения
	В соответствии с Регламентом
	Депутаты,  Председатель Собрания депутатов- глава  Ковылкинского сельского поселения

	4.
	Прием граждан депутатами Ковылкинского сельского поселения
	В соответствии с графиком приема
	Депутаты сельского поселения

	5.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, учреждений, организаций
	постоянно
	Депутаты,  Председатель Собрания депутатов- глава  Ковылкинского сельского поселения

	6.
	Взаимодействие с Администрацией поселения при проведении праздников, посвященных Дню хутора, чествование жителей поселения
	3 квартал

	Депутаты,  Председатель Собрания депутатов- глава  Ковылкинского сельского поселения, специалисты Администрации

	7.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях собрания депутатов
	В течение года
	Депутаты,  Председатель Собрания депутатов- глава  Ковылкинского сельского поселения

	8.
	Осуществление контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течение года
	Постоянная комиссия депутатов по бюджету, налогам

	9.
	Информирование населения о деятельности депутатов
	В течение года
	Депутаты,  Председатель Собрания депутатов- глава  Ковылкинского сельского поселения

	10.
	Оказание содействия, помощи и участия в организации культурно- массовой работы среди населения

	В течение года
	Депутаты,   Председатель Собрания депутатов- глава  Ковылкинского сельского поселения, специалисты Администрации

	11.
	Реализация вопросов по благоустройству территории,   озеленении и противопожарная безопасность
	В течение года
	Депутаты,  Председатель Собрания депутатов- глава  Ковылкинского сельского поселения,

	12.
	Участие депутатов во  встречах с гражданами, публичных слушаниях,  проводимых на территории сельского поселения
	Весь период
	Депутаты,  Председатель Собрания депутатов- глава  Ковылкинского сельского поселения

	13.
	Об организации уличного освещения на территории поселения
	Весь период
	Депутаты, Председатель Собрания депутатов- глава  Ковылкинского сельского поселения

	14.
	Экологическая работа в поселении, проведение субботников

	Весь период
	Депутаты,  Председатель Собрания депутатов- глава  Ковылкинского сельского поселения

	15.
	Освещение деятельности Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения на официальном сайте Ковылкинского сельского поселения в сети «Интернет», сообществе в ВК, группе в ОК
	Весь период
	Депутаты,  Председатель Собрания депутатов- глава  Ковылкинского сельского поселения

	2. Нормотворческая деятельность

	1
	По бюджету, исполнение, внесение изменение в Решение собрания депутатов  Ковылкинского сельского поселения «О бюджете  Ковылкинского сельского поселения Тацинского района на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	В течение года
	Депутаты,  Председатель Собрания депутатов- глава  Ковылкинского сельского поселения

	2
	О проекте решения Собрания депутатов поселения «Об  утверждении отчета об  исполнении бюджета  Ковылкинского сельского поселения за 2024 год»
	1 квартал
	Депутаты,  Председатель Собрания депутатов- глава  Ковылкинского сельского поселения

	3
	Об утверждении Решения об утверждении отчета об исполнении бюджета  Ковылкинского сельского поселения за 2024 год
	1 квартал
	Депутаты, Председатель Собрания депутатов- глава  Ковылкинского сельского поселения

	4
	О признании утратившим силу некоторых решений Собрания депутатов   Ковылкинского сельского поселения
	В течение года
	Депутаты, Председатель Собрания депутатов- глава  Ковылкинского сельского поселения

	5
	О проекте решения  «О бюджете Ковылкинского сельского поселения на 2026 год и  на плановый период 2027-2028 годов»
	4 квартал
	Депутаты,  Председатель Собрания депутатов- глава  Ковылкинского сельского поселения

	6
	О бюджете  Ковылкинского сельского поселения на 2026 год  и на плановый период 2027 и 2028 годов»
	4 квартал
	Депутаты,  Председатель Собрания депутатов- глава  Ковылкинского сельского поселения

	7
	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов
	По мере необходимости
	Депутаты,  Председатель Собрания депутатов- глава  Ковылкинского сельского поселения

	8
	Принятие, внесение изменений и дополнений в Устав Ковылкинского сельского поселения
	По мере необходимости
	Депутаты,  Председатель Собрания депутатов- глава  Ковылкинского сельского поселения

	9
	Утверждение нормативных правовых актов, принятие которых входит в компетенцию Собрания депутатов
	В течение года
	Депутаты,  Председатель Собрания депутатов- глава  Ковылкинского сельского поселения

	10
	Внесение изменений в НПА в соответствии с изменениями законодательства
	В течение года
	Депутаты, Председатель Собрания депутатов- глава  Ковылкинского сельского поселения

	11
	Об утверждении плана работы Собрания депутатов  Ковылкинского сельского поселения на 2026  год
	4 квартал
	Депутаты,  Председатель Собрания депутатов- глава  Ковылкинского сельского поселения